
 

 

 

 
 

 

 

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», решения Думы Кишертского 

муниципального округа Пермского края  от 24 августа 2021 г. № 159 «Об 

утверждении Положения о порядке расчета размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность», 

администрация Кишертского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стоимость натуральных норм питания в день на одного 

ребенка в образовательных организациях Кишертского муниципального округа, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования с 01 марта 2023 г. при режиме полного дня в размере: 

от 1,5 до 3 лет – 102 рубля 53 копейки; 

от 3 до 7 лет   - 123 рубля 33 копейки. 

2.  Установить нормативные затраты: 

на приобретение мягкого инвентаря – 2 рубля 39 копеек; 

на приобретение хозяйственных товаров -2 рубля 21 копейка. 

3. Установить коэффициенты расходов, применяемых для расчета 

размера родительской платы за услуги по содержанию детей (присмотр и уход за 

ребенком) в размере: 

коэффициент расходов на питание от 1,5 до 3 лет – 0,8817; 

                                                                 от 3 до 7 лет – 0,7330; 

     коэффициент расходов на приобретение мягкого инвентаря – 1; 

    

 Об утверждении расчетных  
Об установлении стоимости 
натуральных норм питания в день 
на одного ребенка в 
образовательных организациях 
Кишертского муниципального 
округа, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

Документ создан в электронной форме. № 252-01-03-42 от 27.02.2023. Исполнитель: Штейникова Н.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.02.2023 14:46



2 

 

     коэффициент расходов на приобретение хозяйственных товаров – 1; 

4. Считать утратившим силу постановление администрации 

Кишертского муниципального округа Пермского края от 26 декабря 2022 г № 

СЭД-445-252-01-03 «Об установлении стоимости натуральных норм питания в 

день на одного ребенка в образовательных организациях Кишертского 

муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования». 

5.  Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте 

Кишертского муниципального округа. 

6. Постановление вступает в силу с 01 марта 2023 года. 

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Кишертского округа по социальному развитию, начальника 

Управления муниципальными учреждениями. 

 

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Кишертского 
муниципального округа Пермского края                                            Н.Н.Колобова 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 252-01-03-42 от 27.02.2023. Исполнитель: Штейникова Н.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.02.2023 14:46




	1
	2
	3

